לה

(להלן "התובע")

- נגד -

ובעניין:

קרדן סחר בע"מ; ח.פ. 512739400
רחוב הבונים 2, ת.ד. 3563, רמת גן 52134

(להלן "הנתבעת")

26,334,000 ₪

סכום התובענה
(אומדן)

נזק ראשון: 380 ₪ ; נזק שני: 380 ₪

נזק אישי לתובע

## כתב תביעה

מוגש בהתאם להוראות חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006

**מבוא - פתח דבר**

1.

1.1. **"pacta sunt servanda"** נאמר בלטינית עוד מקדמת דנא -- ולא בכדי -- **הסכמים יש לכבד**.

1.2. עניינה של תביעה דנא אשר בצמוד לה מוגשת תביעה זו הינו, בין השאר (ובעיקר) בהפרת הסכם בוטה וגסה, הסכם אותו כרתה (וכורתת) הנתבעת עם כל אחד ואחד מבין יחידי הקבוצה מזה שנים.

אכן, הפרת ההסכם כמו מגיאה דווח לנפגע - שלולא הפרה היה יוצא בהפסד, וחנה באה הפרה ובעקבותיה אומרים אנו לפנות אותנו על נזקים "אבודים" - אך דומה בעיניי שראוי הוא כי חאלמנט החינוכי-המוסרי יגבין".

בעניין דין הפרה הנתבעת הפרה גסה את ההסכם בו התקשרה מול התובע.

1.6 בימים אלו אף קיבלה משנה תוקף התכלית העומדת בבסיס כיבוד ההסכם בין העוסק לצרכן בהצעת חוק (תיקון מס' 21) (פיצוי לדוגמת), התשס"ז-2006, אשר נתקבלה בכנסת ביום 15.10.2007 ופורסמה, כמו גם דברי ההסבר לה, בהצעות חוק- הממשלה 272, מיום 18.12.2006, ע" 177. על פי תיקון זה נקבע פיצוי לדוגמא ללא הוכחת נזק למי שניזוק עקב הפרת עוסק את הוראות חוק הגנת הצרכן שנועדו להגן על צרכן דוגמת התובע. בדברי ההסבר להצעת החוק נקבע לעניין זה, בע" 177-178, כמפורט כדלקמן:

1.10. עיגון זכויות אלה עולה בקנה אחד עם רוחן של התקנות שהותקנו זה לא מכבר תוך עיגון זכויות הצרכנים במסגרת האחריות הניתנת להם על ידי מחוקק המשנה במסגרת תקנות הגנת הצרכן (אחריות ושירות לאחר מכירה), התשס"ו-2006 אשר הותקנו על ידי השר הממונה בתוקף סמכותו לפי סעיפים 18א ו-37 לחוק הגנת הצרכן, וסעיף 5 לחוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957 [פורסם: ק"ת 6468, התשס"ו (19.3.2006), ע" 571].

1.11. התובענה ממלאת אחר כל התנאים הנדרשים על פי חוק תובענות ייצוגיות, לצורך הגשתה כייצוגית.

1.12.

- 3.5.7 מכל מקום, משנודע לתובע לממש את זכותו לשלם את שנקבע בתעודת האחריות שקיבל לידין, ומשלא נתקבלה כל תגובה עניינית מאת הנתבעת בעניין זה, ונוכח סכום הנזק האישי שנגרם לו וטיב העניין, נאלץ התובע להגיש תביעה זו לבית המשפט הנכבד.

#### 4. עילות תביעת התובע כנגד הנתבעת

- 4.1 הנתבעת הפרה את הסכם הרכישה
- 4.1.1 סעיף 1 (א) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970 (להלן – "חוק התרופות") מגדיר "הפרה" כדלקמן: **"מעשה או מחל שהם בניגוד לחוזה"**.
- 4.1.2 המסכת העובדתית שפורטה בהרחבה במסגרת סעיף 3 לתביעה זו מצביעה בבירור כי מעשה מחדלי הנתבעת הינם בניגוד להסכם הרכישה.
- 4.1.3 בהתאם להפרת הסכם הרכישה (ולסעיף 10 לחוק התרופות) זכאי התובע וכל אחד ואחד מיחיד הקבוצה המיוצגת לפיצוי בעד הנזק שנגרם לו בגין ההפרה.

(ראו: ג' שלו דיני חוזים (9) בעמ' 225; ד' פרידמן, ג' כהן חוזים (כרך ב') בעמ' 787)". ודוק: אין דין עילת החטעיה לפי דיני החוזים כדינו של איסור החטעיה על פי חוק הגנת הצרכן. בעוד שבדיני החוזים על מנת שתתגבש עילת החטעיה נדרש כי הצד הטוען להטעיה אכן טעה ובשל טעותו זו התקשר בחוזה (ראו: סעיף 15 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973), הרי שהאיסור מכוח חוק הגנת הצרכן רחב יותר והוא חל על כל "דבר העלול להטעות צרכן" גם אם הלה לא הוטעה בפועל."

4.2.3.

כך גם נקבע במסגרת דברי ההסבר להצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 19- הטעיה לאחר התקשרות בעסקה), (הצעת חוק – הכנסת 93, י"ט בתמוז התשס"ה, 26.7.2005), שם עמד המחוקק על הצורך שבהטלת חבות על העוסק לאחר סיום ההתקשרות במסגרתה גרף את הרווח שבגין העסקה מול רוכש המוצר.

המחוקק אף עמד במיוחד על "המלצת" כבוד השופטת פלפל בפס"ד רותם תומר לאפשר הגשת תביעות ייצוגיות כנגד עוסקים המפרים התחייבותם בחוזי שירות ארוכי טווח. אכן אין מקרה מתאים ממקרה דנן בכדי להדגיש עניין חשוב זה, הכל כמפורט כדלקמן:

"הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 19) (הטעיה לאחר התקשרות בעסקה), התשס"ה-2005, המתפרסמת בזה, באה להרחיב את איסור החטעיה הקבוע בחוק, כך שיחול גם על הטעיה מצד עוסק, שנעשתה לאחר מועד ההתקשרות בעסקה, ואף בנסיבות הקשורות בסיום העסקה, התיקון האמור נועד להגן על צרכנים המתקשרים בחוזים ארוכי טווח, במיוחד בחוזים למתן שירותים בטכנולוגיות משתנות, שעשויים להתעדכן מדי פעם (למשל

בנוסף, קיימת זיקה מהותית וישירה בין דרך התנהלותה של הנתבעת לבין הנזק שנגרם לתובע. מעשיה/מחדליה של הנתבעת הינם בגדר חסיבה – ולכל הפחות אחת מהסיבות – לקרות הנזק, שבא באורח טבעי ובמהלכם הרגיל של הדברים.

**4.5 הנתבעת הפרה את הנראת סעיף 11 לחוק המכר, התשכ"ח-1968.**

4.5.1 הוראת סעיף 11 לחוק המכר קובעת לעניין אי התאמה, כדלקמן:

**"11. המוכר לא קיים את חיוביו, אם מסר -**

**(1) רק חלק מהממכר או כמות גדולה או קטנה מן המוסכם ;**

**(2) נכס שונה או נכס מסוג או תיאור שונה מן המוסכם ;**

**(3) נכס שאין בו האיכות או התכונות הדרושות לשימוש הרגיל או המסחרי או לנטרה מיוחדת המשתמעת מן ההסכם ;**

4.5.4 אכן, לא יעלה על הדעת שהנתבעת תציג ללקוח תמונה אחת לפיה, קיימת אחריות על חלקי המכונה התפקודיים ובמועל תגבה בכל ביקור טכנאי סך של 380 ₪ בגין גומייה תפקודית, כפי שנוהגת הנתבעת בעניינינו. בקשר לעניין זה מקבלים דבריו של פרופ' סיני דויטש [שנכתבו טרם התקנת תקנות הגנת הצרכן (אחריות ושירות לאחר מכירה), התשס"ו-2006] בספרו דיני הגנת הצרכן, ההוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, בע' 102, משנה תוקף, כמפורט כדלקמן:

"הקושי לגבי עסקאות צרכניות נובע משני התנאים האחרונים של "שוק מושלם": היכולת להשוות בין מוצרים שונים והתנחה בדבר קיום מידע מלא לצרכים כשיאפשר להם בחירה מודעת בין מוצרים מתחרים.

4.6.3 כך מתעשרת הנתבעת שלא כדן. בדרך זו הנתבעת מקבלת שלא על פי זכות שבדין נכס וטובת הנאה שבאו לה מאדם אחד ועל כן היא חייבת להשיב לאותו אדם אחר את "הזכייה", הכל לפי סעיף 1 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979.

**4.7. במעשיה/ מחדליה המתוארים הפרה הנתבעת את חובת תום הלב הקבועה בסעיפים 12 ו- 39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973.**

4.7.1 סעיף 39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973, קובע לעניין זה, כהאי לישנא:

**"בקיום של חיוב הנובע מחוזה יש לנהוג בדרך מקובלת ובתום-לב, והוא הדין לגבי השימוש בזכות הנובעת מחוזה".**

4.7.2 המסכת העובדתית שפורטה בהרחבה במסגרת סעיף 3 לתביעה זו מצביעה בבירור, כי במעשה/ מחדלי הנתבעת, לא קיימה הנתבעת את חובותיה החוזיות בתום לב לפיהן, תחול אחריות על חלקים ותפקודיים בהתאם לכתוב בתעודת האחריות.